
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : PINARDI MAURO
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1165 del 10/09/2021

Oggetto: RINNOVO POLIZZA RC NATANTE 05224887 E RC MOTORE MARINO MINN KOTA RIPTIDE 

WWAR247140  PERIODO  30/09/2021  -  30/09/2022  PER  L'  IMBARCAZIONE  DI  PROPRIETA'  DELLA 

PROVINCIA DI PARMA IMPEGNO DI SPESA CIG: Z1232E04C7

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
-  la  Determina  Dirigenziale  n.  1649  del  28/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di  posizione 
organizzativa  “Programmazione  Rete  Scolastica  –  Europa  –  Provveditorato  -  Economato  –  Organismo 
Intermedio - Comunicazione” fino al 31 dicembre 2023;
Preso atto che:
-  il  Documento Unico di  Programmazione  (DUP)  2021 – 2023 è stato  approvato  con atto  di  Consiglio 
Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;
-  il  Bilancio  di  Previsione  2021  –  2023  è  stato  approvato  con  atto  di  Consiglio  Provinciale  n.  52  del 
22/12/2020 immediatamente eseguibile;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 è stato approvato con D.P. 28 del 12.02.2021;
-  con  la  delibera  di  Consiglio  n.14  del  29/04/2021  è  stato  approvato  l’aggiornamento  del  Programma 
Biennale degli acquisti di Forniture e/o Servizi 2021-2022 (ex art. 21 del D.lgs 50/2016);
- che con delibera di Consiglio n.15 del 29/04/2021 è stata approvata la II^ variazione del Bilancio 2021-
2023, ai sensi dell’ art 175 del D.Lgs 267/2000, prevedendo le risorse per dare attuazione al presente atto;
-  che  con  Decreto  del  Presidente  n.103  del  03/05/2021  è  stata  approvata  la  II^  variazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2021-2023;
- col Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 sono state approvate le linee guida riguardanti la rotazione  
negli affidamenti diretti e nelle procedure negoziate di valore inferiore alla soglia comunitaria;
Considerato:
- che la Provincia di Parma ha in proprietà una imbarcazione, ceduta in comodato d’uso come da contratto  
Rep. n. 14623 del 05/07/2013 a titolo gratuito al Comune di Mezzani, da adibire ad attività di turismo fluviale  
e pesca accessibile sul fiume Po;
- che la Provincia, rimane in carico l'onere della copertura assicurativa del natante  RC Natante 05224887 e  
RC Motore Marino MINN KOTA RIPTIDE WWAR247140, la cui  spesa che sarà oggetto di  rimborso dal 
Comune di Sorbolo Mezzani, come prevista a convenzione sottoscritta;
Considerato Altresì:
-  che si  attesta  che  al  momento  non sono attive  ne’  Convenzioni  Consip  ne’  Convenzioni  dell’Agenzia 
Regionale Intercent-ER e che tale servizio non è compreso tra le categorie merceologiche del  Mercato 
elettronico (MEPA);
-  che  a  seguito  dell’aggiudicazione  definitiva  del  servizio  assicurativo  effettuato  con  gara  aperta  -Det. 

Determina n. 1165 del 10/09/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



1023/2020- UNIPOL SAI si è aggiudicata il lotto RC Auto L.Matricola;
- che con email del 31/08/2021 il Broker assicurativo di riferimento ha comunicato l’importo dei rinnovi delle 
polizze dell’imbarcazione Rc natante e Rc motore marino MINN KOTA RIPTIDE WWAR247140 da liquidare 
a  Marsh  S.p.a.  con  sede  in  Milano  Viale  Bodio  33,  P.Iva:  01699520159;(Banca  CITIBANK  N.A.  – 
IBAN:IT68O0356601600000126207034);
- che si ritiene quindi opportuno procedere, all’affidamento diretto della sopra citata copertura assicurativa 
per il periodo 30/09/2021 – 30/09/2022 per un importo di € 221,57;
-  che  le  spese  del  presente  atto  risultano  essere  necessarie  per  non  compromettere  il  normale 
funzionamento dell’Ente e per evitare che siano arrecati danni patrimoniali all’Ente;
-  che  le  spese  in  argomento  hanno  carattere  gestionale,  e  sono  quindi  di  esclusiva  competenza  del 
Funzionario responsabile del Servizio;

DETERMINA
- di prendere atto di quanto indicato in narrativa e di rinnovare la Polizza RC Natante 05224887 e RC Motore  
Marino MINN KOTA RIPTIDE WWAR247140, per il periodo 30/09/2021 – 30/09/2022, per l’imbarcazione di 
proprietà di questa Amministrazione e ceduta in Comodato d’uso gratuito al Comune di Sorbolo Mezzani, e  
di liquidare il pagamento del premio assicurativo di € 221,57 al Broker incaricato dall’Ente individuato nella  
società Marsh s.p.a con sede in Milano Viale Bodio 33, P.Iva: 01699520159;
- di impegnare la spesa complessiva di € 221,57 al cap. 303500530000 Provveditorato Assicurazioni, del 
bilancio di previsione 2021 – 2023, annualità 2021; 
- di prendere atto che, come da lettera Prot. n. 49779/2009, il rimborso da parte del Comune di Sorbolo 
Mezzani  sarà  accertato  al  capitolo  110000000000 Rimborsi  e  recuperi  generici,  Titolo  3,  Tipologia  500 
Rimborsi e altre entrate correnti, Codice Bilancio E.3.05.99.99.999 (Altre entrate correnti) del bilancio 2021 – 
2023, anno 2021;
- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa e l’entrata in argomento sono contenute nell’allegata  
scheda contabile;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.  33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
- di dare atto che l’esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2021;
- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di conflitto di  
interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 1165 del 10/09/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2864 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

E 110000000000 / 0 Accertamento 1297 / 2021 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 221,57

RIMBORSI E RECUPERI GENERICI 0500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3059999 - Altre entrate correnti n.a.c.

3059999999 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Accertamenti 221,57

S 303500530000 / 0 Impegno 1137 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
110 - Altre spese correnti 221,57

PROVVEDITORATO Assicurazioni 03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1100401 - Premi di assicurazione contro i
danni

Z1232E04C7

1100401003 - Premi di assicurazione per
responsabilita' civile verso terzi

Totale Impegni 221,57

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - 
COMUNICAZIONE E STAMPA 

Determinazione Dirigenziale n. 1165 / 2021 

Proposta n. 2864/2021

Oggetto:   RINNOVO POLIZZA RC NATANTE 05224887 E RC MOTORE MARINO MINN KOTA 
RIPTIDE WWAR247140 PERIODO 30/09/2021 - 30/09/2022 PER L' IMBARCAZIONE 
DI PROPRIETA' DELLA PROVINCIA DI PARMA IMPEGNO DI SPESA CIG: 
Z1232E04C7 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 110000000000/0 - COMUNE DI SORBOLO MEZZANI RIMBORSO POLIZZA RC NATANTE 
05224887 E RC MOTORE MARINO MINN KOTA RIPTIDE WWAR247140 ANNO 2021
Cod.V Livello 3059999999 
 - Accertamento n.1297/2021 – euro €221,57 
----

Rif. Bil. PEG 303500530000/0 - MARSH SPA POLIZZA RC NATANTE 05224887 E RC MOTORE MARINO 
MINN KOTA RIPTIDE WWAR247140 PERIODO 30/09/2021 - 30/09/2022 PER L’ IMBARCAZIONE DI
Cod.V Livello 1100401003 
 - Impegno n.1137/2021 – euro €221,57 
----

Parma, lì 13/09/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


